
24. Meddelelser (2011-15756)
Status på sammenlægningen med Miljøpunkt. På møde i Vesterbro Lokaludvalgs den 19. 
januar 2011 gjorde lokaludvalgsmedlem René Rud Mikkelsen brug af sin standsningsret efter 
Lokaludvalget traf beslutning i spørgsmålet om sammenlægning med Miljøpunkt. René Rud 
Mikkelsen meddelte dagen efter d. 20. januar 2011 at han alligevel ikke ønskede at gøre brug 
af sin standsningsret. Og sagen er derfor fortsat.
Der har været afholdt forhandlingsmøde mellem Økonomiforvaltningen som 
virksomhedovertagende instans og Miljøpunkt som virksomhedsoverdragende instans. Og 
udarbejdelse af kontrakter er pt. i gang.

Naboorientering vedr. dispensation for byggeri på Gasværksvej. Naboorienteringen  
vedrører en dispensation som Københavns Kommune ønsker at give fra Lokalplan 245 
’Hestestaldskarreen’. Der er søgt om at inddrage 90 kvm uudnyttet areal på tredje sal i 
tidligere silobygning til eksisterende erhvervsareal, herunder indskyde etagedæk og isætte 3 
vinduer i eksisterende tilmurede vinduesnicher. Det ansøgte overholder ikke lokalplanens 
bestemmelser, da arealet i sidebygningen er beliggende udenfor de angivne byggefelter. 
Naboorienteringen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg på 
møde den 25. januar 2011, som ikke har nogen kommentarer til dispensationen.

Plads til Leg. Teknik- og Miljøforvaltningen har meldt tilbage i forhold til Lokaludvalgets 
høringssvar. De vil tage tankerne om Skydebanehaven og Enghaveparken med i deres 
overvejelser og ser om der er mulighed for at gøre noget ved det påpegede inden for dette 
projekts rammer. De har afsat nogle penge i 2011 til noget opfølgende renovering på 
Skydebanehaven, men der desværre mange ting der stadig trænger til en renovering, så de 
kommer til at prioritere. De vender tilbage med mere info, når de er kommet lidt længere i 
processen.

Sikker By. I uge 21 (23-27. maj 2011) afholder Center for Sikker By en Sikker By uge. 
Center for Sikker By opfordrer til, at alle lokaludvalgene gennemfører aktiviteter, der sætter 
fokus på, hvordan København kan gøres tryggere og bydelens borgere kan få en positiv og 
inkluderende indstilling til hinanden Lokaludvalgene opfordres til at deltage med 2-3 
aktiviteter i hver bydel, som kan sætte fokus på tryghed i bydelen. Dette kan blandt andet ske
ved at sætte fokus på områder med manglende tryghed eller ved at inspirere til øget tryghed 
ved at vise gode eksempler på tryghedsskabende initiativer. Forslaget om Sikker By ugen 
bliver sat på dagsordenen til de kommende fagudvalgsmøder, der kan byde ind med forslag til 
aktiviteter til lokaludvalgsmødet den 16. marts 2011. Og af den vej kan det afklares om 
Vesterbro Lokaludvalg ønsker at deltage i Sikker By ugen.

Budgetprocessen i Københavns Kommune for 2012-budgettet. Københavns Kommune 
har fremsendt en tidsplan for budgetprocessen til udarbejdelse af budgettet for 2012. 
Forretningsudvalget har drøftet budgetprocessen og foreslår, at fagudvalgene på deres 
kommende møder diskuterer lokale Vesterbro-ønsker på deres fagområde, som kan samles 
sammen i henvendelser til de relevante fagforvaltninger og ressortpolitikere. På den måde kan 
de lokale Vesterbro-ønsker forhåbentlig komme til at indgå i budgetprocessen på et tidligt 
tidspunkt, og allerede inden fagforvaltningerne skal sende deres forslag til 
Økonomiforvaltningen den 6. maj 2011. 
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